
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°389Ano: 002Sexta-feira 04 de novembro de 2022

 Pag. 01/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 116/2022 
 

PROCESSO: 149/2022 
 
DISPENSA: 62/2022 
 
PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS e AGRIMAQ 
COMERCIAL EIRELI. 
 
OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de suporte para conjunto de 
plaina agrícola dianteira, em atendimento a Secretária Municipal de Agricultura 
e Pecuária de Douradina – MS. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) 
 
VIGENCIA: 12 meses. 
 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante  
                   Aguinaldo Jose Pires - pela Contratada. 
 

Douradina – MS, 01 de novembro de 2022. 
 

Resultado de Licitação

 O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

 Pregão Presencial/SRP: 54/2022

  OBJETO:

 

Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de tubos de concreto armado para 
drenagem das estradas e pontes, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Via e Obras 
Públicas, conforme Proposta de Preço -

 

ANEXO I e termo de Referência Anexo II do Edital.

 Vencedor:

 

CONCREVIA BLOCOS EIRELI EPP R$ 36.700,00

 Douradina -
 

MS 03 de novembro
 

de 2022.
 LUCIANA COSTA OREJANA-

 
PREGOEIRA 

 
 Termo de Adjudicação

 Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 a Pregoeira, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial/ SRP Nº 54/2022. 

 Vencedor:
 
CONCREVIA BLOCOS EIRELI EPP R$ 36.700,00

 Douradina -
 
MS 03 de novembro

 
de 2022.

 LUCIANA COSTA OREJANA –
 

PREGOEIRA
 

 
Termo de Homologação 

 
Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o Prefeito municipal, homologa o objeto do 
Pregão Presencial/SRP: 54/2022  
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de tubos de concreto armado para 
drenagem das estradas e pontes, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Via e Obras 
Públicas, conforme Proposta de Preço - ANEXO I e termo de Referência Anexo II do Edital. 
Vencedor: CONCREVIA BLOCOS EIRELI EPP R$ 36.700,00 
Douradina - MS 03 de novembro de 2022. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA - Prefeito 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°389Ano: 002Sexta-feira 04 de novembro de 2022

 Pag. 02/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
  Secretaria Municipal de Administração 
 
 EXTRATO DO CONTRATO N° 111/2022

 

PROCESSO

 

ADMINISTRATIVO Nº 132/2022 PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 
52/2022 PARTES

 

–

 

Douradina –

 

MS e a Empresa

 

S.H. INFORMATICA LTDA.

 
OBJETO

 

DA LICITAÇÃO

 

–

 

Contratação de empresa para especializada para implementação, Intermediação e 
Administração de Sistema de Controle de Abastecimento de Combustíveis, manutenções corretivas e preventivas, 
através de software de gerenciamento via web (internet), com a disponibilização de bens de consumo, substituição de 
peças e demais materiais  com a prestação de serviços de geolocalização e monitoramento de veículos oficiais assim 
como os que estão à disposição da Administração do Município, que integram este instrumento de licitação na Modalidade 
Pregão Presencial n°. 52/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03.010 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0020.2024 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA 339030000000 0010 Material de 
Consumo

 

339039000000 0014 Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoas Jurídica

  

10.304.0020.2026 BLOCO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 339030000000 0046 Material de Consumo

 

339030000000 0047 Outros Serviços de Pessoa Jurídica 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

02.008 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0013.2032 MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO 
FMAS

 

339030000000 0005 Material de Consumo

 

339030000000 0009 Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídico 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

01.002 GABINETE DO PREFEITO

 

04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
339030000000 0003 Material de Consumo 339030000000 0004 Outros Serviço de Terceiro –

 

Pessoa Jurídica 01.004 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 

04.122.0005.2004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 

33903000000 0011 Material de Consumo 33903000000 0013 Outros Serviço de Terceiro –

 

Pessoa Jurídica 01.006 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. OBRAS PÚBLICAS

 

15.452.0007.2007 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA

 

33903000000 0089 Material de Consumo 33903000000 0090 Outros Serviço de Terceiro –

 

Pessoa Jurídica 
15.452.0009.2008 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E CONSERV. VIAS URBANAS

 

339030000000 0094 Material de 
Consumo 339030000000 0034 Outros Serviço de Terceiro –

 

Pessoa Jurídica 26.782.0012.2009 MANUT. E 
CONSERVACAO DAS ESTRADAS VICINAIS

 

339030000000 0036 Material de Consumo 339030000000 0037 Outros Serviço de Terceiro –

 

Pessoa Jurídica 01.010 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

 

12.361.0015.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL

 

339030000000 0047 Material de Consumo

 

339039000000 0050 Outros Serviço de Terceiro –

 

Pessoa Jurídica 12.361.0015.2013 OPERACIONALIZAÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR

 

339030000000 0056 Material de Consumo

 

339039000000 0057 Outros Serviço de Terceiro –

 

Pessoa Jurídica 01.014 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E 
PECUARIA

 

20.606.0024.2018 DESENVOLVIMENTO RURAL

 

339030000000 0084 Material de Consumo 339030000000 0086 Outros Serviço de Terceiro –

 

Pessoa Jurídica

 

VALOR: ESTIMATIVA ANUAL DE CONSUMO EM COMBUSTIVEL R$ 1.644.344,57 COM A TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 
NEGATIVA

 

EM –

 

0,50%, ESTIMATIVA ANUAL EM MANUTENÇAO DA FROTA R$ 327.058,65 COM A TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO NEGATIVA EM –

 

0,50% E ESTIMATIVA ANUAL PARA PEÇAS, ACESSóRIOS E PNEUS R$ 685.394,01 
COM A TAXA DE ADMINISTRAÇÃO NEGATIVA EM –

 

0,50%. VIGÊNCIA: 17/10/2022 à

 

17/10/2023.

 

FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e Thiago Almeida de Souza -

 

pela 
contratada.

 

Douradina –

 

MS, 17

 

de outubro

 

de 2022. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 113/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 
12/2022 PARTES

 

–

 

Douradina –

 

MS e a Empresa TREVO SMART MIDIA LTDA.

 

OBJETO DA LICITAÇÃO

 

–

 

Contratação de empresa para Concessão de veículo de comunicação somado aos serviços 

de operação, instalação, personalização, operação, controle feito de forma remota, seguro e manutenção deste meio 

de mídia fundamento no Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/1993.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOURADINA 01.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS 04 ADMINISTRAÇÃO 

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 04.122.0005 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL

 

VALOR: R$ 51.063,84 (cinquenta e um mil sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos) VIGÊNCIA: 18/10/2022 
à 18/10/2023.

 

FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e Felipe Ceccon -

 

pela contratada.

 

Douradina –

 

MS, 18 de outubro de 2022. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 114/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 
13/2022 PARTES

 

–

 

Douradina –

 

MS e a Empresa HASLAN PISCIOTTANO DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA.

 

OBJETO DA LICITAÇÃO

 

–

 

O presente termo tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de 

serviço técnico especializado de desenvolvimento e assessoria para implementação de programa/projeto de adequação 

à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), Lei nº 13.709/2018, de 14 de agosto de 2018 e demais alterações, com 

fundamento no artigo 25, inciso II c/c o artigo 13, da Lei 8666/1993 e art. 1º, da Lei

 

14.039/2020.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 01.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E FINAÇAS 04 ADMINISTRAÇÃO

 

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 04.122.0005 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL

 

VALOR: R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais) VIGÊNCIA: 18/10/2022 à 18/10/2023.

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°389Ano: 002Sexta-feira 04 de novembro de 2022

 Pag. 03/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
  

Secretaria Municipal de Administração
 

 FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e Haslan Pisciottano da Silva -

 

pela 
contratada.

 
Douradina –

 

MS, 18 de outubro de 2022. 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 115/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
53/2022 PARTES

 

–

 

Douradina –

 

MS e a Empresa COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI.

 

OBJETO DA LICITAÇÃO

 

–

 

Aquisição de implementos agrícolas, sendo uma Plantadeira e um Pulverizador, nos termos 
do convenio de n° 31.453/2022, celebrado entre o Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar (SEMAGRO) e o Município de Douradina 
–

 

MS, em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01 PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DOURADINA 01.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 20 AGRICULTURA 20.606 
EXTENSAO RURAL 20.606.0024 MEIO AMBIENTE AGRICULTURA SUSTENTAVEL 20.606.0024.2018 DESENVOLLVIMENTO 
RURAL 449052000000 0088 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE 127.000 E 100.00 

 

VALOR: 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) VIGÊNCIA: 21/10/2022 à 21/10/2023.

 

FORO:

 

Itaporã –

 

MS.

 

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante e Simone Matsui Przybylek Becker -

 

pela contratada.

 

Douradina –

 

MS, 21 de outubro de 2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-11-04T07:10:58-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




